
Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение  

«Тальменская средняя общеобразовательная школа № 6» 

Тальменского района Алтайского края 

 

ПРИКАЗ 

    

27.02.2023г.                                                                                                         № 18/01 

 

 Об участии в проведении  мониторинга  

качества подготовки обучающихся  

образовательных организаций Тальменского 

 района в форме всероссийских проверочных 

 работ в 2023 году и утверждение  режима  

работы по обучению учащихся школы в дни  

проведения ВПР. 

 

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Алтайского края от 08.02.2023 

№110 «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме Всероссийских проверочных работ в 2023 году», приказа отдела образования 

администрации Тальменского района Алтайского края от 20.02.2023 № 28/3 «О проведении 

мониторинга качества подготовки обучающихся образовательных организаций Тальменского района 

в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году»,   на основании «Положения о внутренней 

системе оценки качества образования в Муниципальном казенном общеобразовательном 

учреждении «Тальменская средняя общеобразовательная школа № 6» Тальменского района 

Алтайского края»,   рассмотренного на заседании Педагогического совета от 19.11.2018г протокол № 

18, на заседании Управляющего совета от 14.11.2018г  протокол № 07,  утверждённого  приказом 

директора учреждения  от 22.11.2018г   №89/03  (п.5.1.1.)    

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить   заместителя директора по УВР, Шапкину Е.А., ответственной за организацию по 

проведению ВПР в   4, 5, 6, 7, 8, 11 классах.  

2. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4 классе в следующие сроки: 

15 марта 2023 года – по учебному предмету «Русский язык» (часть 1 – диктант); 

17 марта 2023 года  - по учебному предмету «Русский язык»  (часть 2); 

21 марта 2023 года – по учебному предмету «Математика»; 

23 марта 2023 года – по учебному предмету «Окружающий мир». 

3. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы в 4 классе на 

следующих уроках: 

– по русскому языку  15 марта 2023 года (часть 1)  на 2 уроке с 09.25 –10.10 (45 мин),  

- по русскому языку 17 марта  2023 года (часть 2) на 3 уроке с 10.20-11.05 (45 мин); 

– по математике 21 марта  2023 года на 2 уроке с 09.25-10.10 (45 мин); 

– по окружающему миру 23 марта 2023 года на 2 уроке с  09.25-10.10 (45 мин). 

4. Выделить для проведения ВПР следующие учебные кабинеты: 

–по русскому языку -  каб. № 14 (25 чел.); 

–по математике -  каб. № 14 (25 чел.); 

–по окружающему миру -  каб. № 14 (25 чел.). 

 

3. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 5 классе в следующие сроки: 

06 апреля 2023 года по учебному предмету «Биология» (в компьютерной форме); 

21 апреля 2023 года – по учебному предмету «История»; 

27 апреля 2023 года – по учебному предмету «Русский язык»; 

05 мая 2023 года – по учебному предмету «Математика». 

4. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы в 5 классе на 

следующих уроках: 



           –по биологии (в компьютерной форме) 06 апреля 2023 года в два потока  на  2 и 3   

             уроках с 09.25 –10.05 (45 мин),  с 10.20-11.00 (45 мин). 

– по истории 21 апреля  2023 года на 2 уроке с  09.25-10.10 (45 мин). 

– по русскому языку 27 апреля 2023 года на 2 и 3 уроках с 09.25 –10.25 (60 мин),   

– по математике 05 мая 2023 года на 2 и 3 уроках  с 09.25-10.25 (60 мин); 

5.Выделить для проведения ВПР в 5 классе следующие учебные кабинеты: 

           - по биологии –каб.№12 (два потока по 10 чел); 

           - по истории –каб.№6  (29 чел); 

–по русскому языку -  каб. № 18 (29 чел.); 

–по математике -  каб. № 3 (29 чел.).  

5.  Провести  Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 6  классе в следующие сроки: 

04 апреля 2023 года – по одному из предметов общественно-научного блока 

(обществознание в компьютерной форме) 

11 апреля 2023 года – по учебному предмету «Математика»; 

24 апреля 2023 года – по одному из предметов естественно-научного блока по выбору;  

28 апреля 2023 года года – по учебному предмету «Русский язык».  

5. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы в 6 классе на 

следующих уроках: 

           - по одному из предметов общественно-научного блока 04 апреля 2023 года в два потока  

на  2 и 3  уроках с 09.25 –10.05 (45 мин),  с 10.20-11.00 (45 мин). 

           – по математике по 11 апреля 2023 года на 3 уроке с 10.20-11.05 (45 мин);  

           - по одному из предметов естественно-научного блока по выбору 24 апреля 2023 года  на 3 

уроке с      

           10.20-11.05 (45 мин); 

– по русскому языку 28 апреля 2023 года на 2 и 3 уроке с 09.25-10.55 (90 мин); 

7. Выделить для проведения ВПР в 6 классе следующие учебные кабинеты: 

– по одному из предметов общественно-научного блока  - каб. № 12 (два потока по 13 

чел.); 

– по математике - каб. № 4 (27 чел.); 

– по одному из предметов естественно-научного блока по выбору - каб. № 9 (27 чел.); 

– по русскому языку - каб. № 10 (27 чел.). 

 

8. Провести  Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 7 классе в следующие сроки: 

05 апреля 2023 года – по учебному предмету «Русский язык»; 

07 апреля 2023 года – по одному из предметов естественно-научного блока (в 

компьютерной форме); 

14 апреля 2023 года– по учебному предмету «Математика»; 

20 апреля – по учебному предмету «Английский язык»; 

25 апреля – по одному из предметов общественно-научного блока  по выбору.  

9. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7 классе на 

следующих уроках: 

– по русскому языку 05 апреля 2023  года на 2,3  уроках с 09.25 до 11.00 часов (90 мин); 

          – по одному из предметов естественно-научного блока (в компьютерной форме) 07 апреля 

2023 года в два потока  на  2 и 3  уроках с 09.25 –10.05 (45 мин),  с 10.20-11.00 (45 мин); 

– по математике 14 апреля  2023 года на 2,3  уроках с 09.25 до 11.00 часов (90 мин); 

                 - по английскому языку 20 апреля на 3,4 уроках с 10.20 до 12.00 (2 потока по 45 мин) 

– по одному из предметов общественно-научного блока  по выбору 25 апреля  2023 года на 

2 уроке с 09.25 – 10.10 (45 мин).   

10. Выделить для проведения ВПР в 7 классе следующие учебные кабинеты: 

– по русскому языку - каб. № 3 (30 чел.). 



– по одному из предметов естественно-научного блока (в компьютерной форме)  - каб. № 

12 (два потока по 13 чел.). 

– по математике - каб. № 4 (30  чел.). 

- по английскому языку – каб.№ 5 ( два потока по 13 чел) 

– по одному из предметов общественно-научного блока  - каб. № 6 (30 чел.). 

 

11. Провести  Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 8 классе в следующие сроки:  

13 апреля  2023 года - одному из предметов общественно-научного блока  (в 

компьютерной форме);  

17 апреля 2023 года – по учебному предмету «Русский язык»; 

 26 апреля 2023 года – по одному из предметов естественно-научного блока по выбору;  

04 мая 2023 года – по учебному предмету «Математика».  

  

12. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 8 классе на 

следующих уроках: 

- по одному из предметов общественно-научного блока  (в компьютерной форме) 13 

апреля 2023 года в два потока на 3 и 4 уроках с 10.20-11.00 (45 мин) и 11.20-12.00 (45 мин) 

– по русскому языку 17 апреля  2023 года на 2, 3  уроках с 09.25 до 11.00 (90 мин.); 

 - по одному из предметов естественно-научного блока по выбору 26 апреля 2023 года на   

3 уроке с 10.20 до 11.05 (45 мин); 

 – по математике 04 мая  2023 года на 2, 3  уроках с 09.25 до 11.00 (90мин).  

  

13. Выделить для проведения ВПР в 8  классе следующие учебные кабинеты: 

– по русскому языку - каб. № 18 (29 чел.); 

-  предметов общественно-научного блока  (в компьютерной форме) каб.№12 (два потока 

по 10чел.) 

– по математике - каб. № 4 (29 чел.); 

– предметов естественно-научного блока по выбору – каб№9 (29 чел). 

14. Провести  Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 11  классе в следующие сроки: 

 

06 марта 2023 года – по учебному предмету «Физика» 

09 марта 2023 года – по учебному предмету «Английский язык» 

14 марта 2023 года  – по учебному предмету «Химия» 

16 марта  2023  года - по учебному предмету «История»; 

20 марта 2023 года – по учебному предмету «Биология»; 

22 марта 2023 года – по учебному предмету «География». 

  

15. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 11 классе на 

следующих уроках: 

– по учебному предмету «Физика» 06 марта 2023 года на 3 и 4 уроках с 10.20-12.00 (90 мин) 

– по учебному предмету «Английский язык» 09 марта 2023 года на 4 и 5 уроках с 11.20-12.25 (65 мин.) 

– по учебному предмету «Химия»  14 марта 2023 года   на 2 и 3 уроках с 09.25 – 11.00 (90мин.) 

- по учебному предмету «История»   16 марта  2023  года на 2 и 3 уроках с 09.25 – 11.00(90мин.) 

– по учебному предмету «Биология»  20 марта 2023 года на 2 и 3 уроках с 09.25 – 11.00 (90мин.); 

– по учебному предмету «География»  22 марта 2023 года на 2 и 3 уроках с 09.25 – 11.00 (90мин.). 

16. Выделить для проведения ВПР в 11  классе следующие учебные кабинеты: 

 -по физике – каб.№8 (9 чел) 

-по английскому языку  - каб.№12 (9чел) 

-по химии – каб.№8 (9чел.) 

-по истории – каб №8 (9чел) 

-по биологии – каб.№8 (9чел.) 

-по географии – каб.№8 (9чел.) 

 



17. Назначить школьным координатором проведения ВПР по образовательной организации Шапкину 

Е.А., заместителя директора по УВР, и передать информацию о школьном координаторе 

муниципальному координатору. 

18. Школьному координатору проведения ВПР, Шапкиной Е.А, заместителю директора по УВР: 

18.1. До 05.03.2023 года направить муниципальному координатору Соколковой Т.Н.  расписание 

проведения ВПР, составленное в  «Системе составления расписания ВПР» информационной системы  

Алтайского края ВПР 22 Алтайский край VPR 22.22EDU; 

18.2.Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в дни 

проведения ВПР. 

18.3.Скачать в личном кабинете системы ВПР протокол проведения работы и список кодов 

участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами 

участников для выдачи каждому участнику отдельного кода. 

18.4.Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном кабинете системы 

ВПР до дня проведения работы, учитывая, что архив доступен не позже, чем за 3 дня до начала ВПР. 

18.5. Скачать с сайта ФИС ОКО и распечатать варианты ВПР на всех участников (бумага 

предоставляется классом, в котором проводится ВПР). 

18.6.Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код  (каждому 

участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код используется во всему ОУ только один 

раз. В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется 

соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код в специально отведенное 

поле на каждой странице работы. Работа может выполняться ручками (синей или черной), которые 

используются обучающимися на уроках. 

18.7. По окончании проведения работы собрать все комплекты. 

18.8. В личном кабинете системы ВПР получить критерии оценивания ответов. Критерии доступны в 

14:00 по московскому времени в день проведения работы. 

18.9.Получить через личный кабинет на портале сопровождения ВПР электронную форму сбора 

результатов ВПР. (Форма доступна в 14:00 по московскому времени в день проведения работы 

вместе с критериями оценивания ответов). 

18.10.Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по соответствующему 

предмету с привлечением учителей-предметников: 

4 класс: 

- по учебному предмету «Русский язык» (часть 1 – диктант) – Посысаева ЕВ, Котвицкая АВ 

– по учебному предмету «Математика» - Посысаева ЕВ, Котвицкая АВ 

– по учебному предмету «Окружающий мир» -  Посысаева ЕВ, Семель ЛИ. 

5 класс: 

- по учебному предмету «Русский язык»   – Бурцева ТП, Маслова МВ. 

– по учебному предмету «Математика» - Рогальская Н.Н., Ямщикова ОА 

- по учебному предмету «История» - Арбацких ИЮ, Роут НП. 

- по учебному предмету «Биология» - Долженко ТА, ШапкинаЕА 

6 класс: 

– по учебному предмету «Обществознание» в компьютерной форме - Роут Н.П., Арбацких 

И.Ю. 

– по учебному предмету естественно-научного блока по выбору  - Долженко Т.А., Ямщикова 

О.А.; 

– по учебному предмету «Математика»- Рогальская Н.Н., Ямщикова ОА  

– по учебному предмету «Русский язык» - Маслова М.В., Бурцева ТП. 

7 класс: 

– по учебному предмету «Биология» в компьютерной форме  - Долженко Т.А., Ямщикова О.А.; 

– по учебному предмету общественно-научного блока по выбору - Арбацких И.Ю., Роут Н.П.; 

-по учебному предмету «Английский язык» - Задорожная АА, Шапкина ЕА. 

– по учебному предмету «Математика»- Ямщикова ОА,  Рогальская Н.Н.; 

– по учебному предмету «Русский язык»- Котвицкая А.В., Маслова М.В.   

8 класс: 

   – по учебному предмету «Русский  язык» – Бурцева ТП, Маслова МВ 



-  по предмету общественно-научного блока  (история в компьютерной форме) – Роут   

 НП, Арбацких ИЮ. 

– по учебному предмету «Математика»  - Рогальская НН, Ямщикова ОА. 

–по  предмету  естественно-научного блока по выбору – Долженко ТА, Назаренко КВ 

11 класс: 

 – по учебному предмету «Биология» - Долженко Т.А., Ямщикова О.А.; 

 – по учебному предмету «География» - Долженко Т.А., Ямщикова О.А.; 

 – по учебному предмету «Физика» - Назаренко К.В., Рогальская Н.Н.,   

 – по учебному предмету «История» - Роут Н.П., Арбацких И.Ю. 

– по учебному предмету «Химия» - Долженко Т.А., Назаренко К.В.; 

 

18.11. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников внести в 

форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронном протоколе передаются 

только коды участников, ФИО не указываются. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде 

бумажного протокола. 

18.12. Загрузить форму сбора результатов в систему ВПР в течение 5 дней после проведения каждой 

ВПР не поднее 20.05.2023.  

18.13.  Обеспечить  явку общественных наблюдателей из числа родителей обучающихся, прошедших 

обучение по согласованию с ними в дни проведения ВПР.  

 

4 класс: 

- по учебному предмету «Русский язык» (часть 1 – диктант)- Рудер И.А.; 

– по учебному предмету «Математика» - Татаринова М.В. 

– по учебному предмету «Окружающий мир» - Белякова М.С. 

5 класс:  

- по учебному предмету «Русский язык» (часть 1 – диктант)- Рудер И.А.; 

– по учебному предмету «Математика» - Татаринова М.В. 

- по учебному предмету «История» - Вакаринцева АА 

-по учебному предмету «Биология» - Титкова Н.И.  

 

6 класс: 

-– по учебному предмету «Обществознание» в компьютерной форме – Юркова Т.А. 

– по учебному предмету естественно-научного блока по выбору -  Четверикова Т.А. 

– по учебному предмету «Математика» - Лоус Е.В. 

– по учебному предмету «Русский язык» -  Зубарева Ю.В.  

7 класс: 

– по учебному предмету «Биология» в компьютерной форме -  Белякова М.С. 

– по учебному предмету общественно-научного блока по выбору - Юркова Т.А.; 

-по учебному предмету «Английский язык» -  Федораева О.П.; 

 по учебному предмету «Математика» - Татаринова М.В. 

– по учебному предмету «Русский язык» - Рудер И.А.; 

8 класс: 

  – по учебному предмету «Математика»- Рудер И.А.; 

– по учебному предмету «Русский язык»-  Юркова Т.А..; 

– по учебному предмету «История» в компьютерной форме  - Юркова Т.А.; 

по учебному предмету естественно-научного блока по выбору –   Бычкова Ю.В.; 

11 класс: 

– по учебному предмету «Биология» -  Белякова М.С.; 

 – по учебному предмету «География» - Татаринова М.В.; 

 – по учебному предмету «Физика» - Федораева О.П.,   

 – по учебному предмету «История» - Титкова Н.И. 

– по учебному предмету «Химия» - Лоус Е.В. 

18.14. Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах:   

4 класс: 



- по учебному предмету «Русский язык» (часть 1 – диктант)- АрбацкихИЮ; 

- по учебному предмету «Русский язык» (часть 2) –Наренкова КП 

– по учебному предмету «Математика» - Шапкина ЕА. 

– по учебному предмету «Окружающий мир» - РоутНП. 

5 класс: 

– по учебному предмету «Биология» -  Куклянова ЛГ 

– по учебному предмету «История» - Сотникова ТВ 

– по учебному предмету «Математика» - Шапкина ЕА 

– по учебному предмету «Русский язык» -  КукляноваЛГ  

 

6 класс: 

– по учебному предмету общественно-научного блока по выбору – Шапкина ЕА 

по учебному предмету естественно-научного блока по  выбора – Кизим ЕВ. 

 по учебному предмету «Математика» - ШапкинаЕА 

– по учебному предмету «Русский язык» - Сотникова ТВ 

7 класс: 

– по учебному предмету «Английский язык» - Арбацких И.Ю.; 

 – по учебному предмету «Математика» - Наренкова КП. 

– по учебному предмету «Русский язык» -  Кизим ЕВ .; 

– по учебному предмету общественно-научного блока по выбору  – Шапкина ЕА.; 

- по учебному предмету биология (комп.форма) –   Наренкова КП 

8 класс: 

 – по учебному предмету «Русский язык» - Кизим ЕВ..   

  – по учебному предмету «Математика» - Куклянова ЛГ 

 – по учебному предмету История (комп.форма) – Куклянова ЛГ 

по учебному предмету естественно-научного блока по выбору – Шапкина ЕА 

11 класс: 

- по учебному предмету «Английский язык» - Сотникова ТВ 

-по учебному предмету «История» - Сотникова ТВ 

-по учебному предмету «Физика»   -  Кизим ЕВ 

-по учебному предмету «Химия» - Шапкина ЕА 

-по учебному предмету «География» - ШапкинаЕА 

- по учебному предмету «Биология» - Шапкина ЕА 

18.15. Провести анализ результатов ВПР, выявить слабые зоны и спланировать дальнейшую работу 

на уровне образовательного учреждения в течение 10 дней после выставления статистических 

материалов на сайте ФИСОКО.  

19. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы; 

– получить от Шапкиной Е.А., школьного координатора проведения ВПР, материалы для проведения 

проверочной работы; 

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их Шапкиной Е.А.,  

школьному координатору проведения ВПР. 

20. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в соответствующих 

помещениях во время проведения проверочной работы, следующих сотрудников: 

1 этаж основного корпуса – дежурный на посту (в соответствии с графиком). 

2    этаж корпуса начальных классов – Назаренко Т.В. 

21. Классным руководителям: Посысаевой ЕВ, Арбацких И.Ю., Масловой М.В.,  Кукляновой Л.Г., 

Ямщиковой О.А., Долженко ТА.  подготовить  кабинеты к проведению ВПР – расстановка мебели, 

наличие часов, санитарное состояние, проветривание перед ВПР. 

22. Утвердить списки участников ВПР 4, 5,6,7, 8, 11классов (приложение №1). 



23. Учителям – предметникам при проведении промежуточной аттестации обучающихся    избегать 

дублирования оценочных процедур  (контрольных работ) в классах по тем учебным предметам, по 

которым проводится ВПР. 

24. Контроль за исполнением данного приказа возложить на   заместителя по УВР Шапкину Е.А 

                                                  Директор школы                                        Н.Л.Алексеева. 

 

Приложение № 1 

к приказу от  27.02.2023г. № 18/01  

Списки участников ВПР (весна 2023г) 

(без обучающихся с ОВЗ) 

4 класс 

1 Барби Артем Константинович 

2 Блинушова Полина Сергеевна 

3 Бондарева Александра Геннадьевна 

4 Войнова Евгения Алексеевна 

5 Воробьев Тимофей Сергеевич 

6 Генеман Мария Евгеньевна  

7 Голощапова Юлия Денисовна 

8 Гордеева Алина Сергеевна 

9 Каркавин Виктор Витальевич 

10 Коленко Вера Петровна  

11 Коротков Роман Максимович 

12 Маслов Никита Алексеевич  

13 Мирошниченко Константин Денисович 

14 Молчанова Маргарита Сергеевна 

15 Попова Мирослава Викторовна 

16 Рябов Кирилл Иванович 

17 Соловьева Анна Константиновна 

18 Трошина Ксения Александровна 

 

5 класс 

1 Белкин Никита Сергеевич 

2 Белкина Анна Александровна 

3 Белкина Софья Александровна 

4 Белькова Ярослава Павловна 

5 Калганов Арсений Александрович 

6 Козлов Лев  Михайлович 

7 Колесников Никита Андреевич 

8 Костенникова Валерия Олеговна 

9 Котельникова Юлия Владимировна 

10 Лапшина Снежана Васильевна 

11 Мжельский Данил Алексеевич 

12 Муслумов Руслан Шукурович 

13 Назарова Ольга Алексеевна 

14 Околелова Анастасия Денисовна 

15 Пушкарева Мария Павловна 

16 Соколова Милана Юрьевна 

17 Суслин Денис  Евгеньевич 

18 Уразов  Иоанн Витальевич 

19 Цуцуянова Евгения Вадимовна 



20 Чертов Илья Александрович 

 

6 класс 

1 Алифиренко Данил Валерьевич 

2 Аракчеева Юлия Витальевна  

3 Белоглазова Варвара Максимовна 

4 Бурцева Варвара Сергеевна 

5 Вятеорец Олег Иванович 

6 Григоревский Илья Анатольевич 

7 Евсеев Дмитрий Анатольевич 

8 Еряшева Ульяна Александровна 

9 Кисиль Артём Николаевич 

10 Литвинова Валерия Владимировна 

11 Литвякова Александра Андреевна 

12 Мазанько Нонна Александровна 

13 Макаров Александр Олегович 

14 Малов Дмитрий Федорович 

15 Немилова Мария Игоревна 

16 Николенко Егор Андреевич 

17 Речинская Карина Викторовна 

18 Рудер Екатерина Максимовна 

19 Савиных Николай Константинович 

20 Толстошеев Артем Алексеевич 

21 Федораеву Ксению Николаевну 

22 Федорова Юлия Андреевна 

23 Цуцуянова Валерия Александровна 

24 Швец Софья Владимировна 

25 Швец Степан Владимирович 

26 Юркова Марина Михайловна 

 

7 класс 

1 Вакаринцев Денис Павлович 

2 Волков Руслан Михайлович 

3 Воронкин Михаил Алексеевич 

4 Денисюк София Николаевна 

5 Деркач Виктория Юрьевна 

6 Дронова Софья Сергеевна 

7 Ижерская Арина Романовна 

8 Ищенко Анна Евгеньевна 

9 Катюшин Кирилл Владимирович 

10 Кизим Никита Евгеньевич 

11 Козлов Назар Михайлович 

12 Костюкова Дарья Евгеньевна 

13 Лоус Павел  Евгеньевич 

14 Наумова Карина Денисовна 

15          Норкина Лерика Витальевна 

16          Опанасенко Алена Александровна 

17 Провоторова Полина Анатольевна 

18 Растегаева  Дарья Олеговна 

19 Роот Диана Константиновна 

20 Саблина Аксинья Васильевна 

21 Султанов Руслан Владиславович 

22 Чмыхова Виктория Александровна 



 

 

 

 

 

 

 

8 класс 

   1 Андреева Ульяна Алексеевна  

2 Барский Глеб Сергеевич 

3 Бикеева Ксения Андреевна 

4 Бикеева Любовь Андреевна 

5 Васин Дмитрий Валерьевич  

6 Доброгорская Виктория Денисовна  

7 Зимирева Арина Максимовна 

8 Зинченко Нина Егоровна 

9 Короткова Юлия Максимовна 

10 Корячко Арина Владимировна 

11          Михеев Артем  Дмитриевич 

12 Муранов Яков Борисович 

13 Опанасенко Наталья Александровна 

14           Роот Илья Сергеевич 

15 Селиванов Кирилл Алексеевич   

16 Стрельцова Варвара Евгеньевна 

17 Толмашенко Кирилл Романович  

18 Четвериков Дмитрий Сергеевич 

19           Шабалина Елизавета Алексеевна 

20 Хавкунов Андрей Владимирович 

 

11   класс 

 

1 Асоян Арсен Араикович 

2 Еряшева Арина Александровна 

3 Котвицкий Максим Вячеславович 

4 Лавкайтес Владислав Максимович 

5 Лупарев Денис Алексеевич 

6 Назаренко Артём Константинович 

7 Наренков Вадим Константинович  

8 Сачко Полина Александровна 

9 Яковлева Полина Сергеевна  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23 Шикалов Богдан Романович 

24 Шишкина Полина Геннадьевна 

25 Щелокова Анастасия Александровна 

26 Ярыгин Кирилл Вадимович 


		2023-03-06T09:22:42+0700
	Алексеева Наталья Лукьяновна




